Ensuite, chacune des directions les a déclinés en activités dont la mise en œuvre a permis, au terme 

l’année 2024, d’atteindre des résultats mesurables et concrets. 

1.2 Ressources budgétaires 

L’ESATIC a bénéficié en 2024 d’une enveloppe budgétaire d’un montant de trois milliards quatre 

cent soixante-treize millions trois cent soixante-huit mille cent dix francs CFA (3 473 368 110 

FCFA), contre trois milliards cent quarante-six millions cinq cent quatre-vingt-dix-sept mille cent 

quatre-vingt-deux francs CFA (3 146 597 182 FCFA) en 2023, soit une hausse significative de 

10,38%. Ce budget, structuré en trois principales catégories de ressources, se présente comme suit :   

▪ les ressources du budget général : se chiffrent à deux milliards deux cent un millions deux 

cent huit mille cent dix (2 201 208 110) francs CFA en 2024, contre un milliard neuf cent 

vingt-neuf millions cent vingt-cinq mille trois cent soixante-dix (1 929 125 370) francs CFA 

en 2023, soit une augmentation notable de 14,10% ; 

▪ les ressources propres, quant à elles, s’élèvent à trois cent trente-deux millions cent soixante 

mille (332 160 000) francs CFA en 2024, contre trois cent six millions six cent quatre-vingt-

quinze mille (306 695 000) francs CFA en 2023, soit une hausse de 8,30%. 

▪ les autres ressources établies à neuf cent quarante millions (940 000 000) francs CFA en 

2024, contre neuf cent dix millions sept cent soixante-seize mille huit cent douze (910 776 

812) francs CFA en 2023, soit une progression de 3,20%.  

Ainsi, il convient de souligner que l’ensemble des ressources budgétaires pour l’exercice 2024 

affiche une nette amélioration par rapport à 2023. Le tableau ci-dessous présente l'état d'exécution

[...]

07 conventions de partenariats signés dans les domaines de la formation, de la recherche, des stages et de 

l’insertion professionnelle en 2024 ; 

52 conventions de partenariats conclus, dont 49 actifs. 

EXECUTION DU BUDGET 2024 

L’ESATIC a bénéficié, au titre de l’exercice budgétaire 2024, d’une dotation de trois milliards quatre cent 

soixante-treize millions trois cent soixante-huit mille cent dix (3 473 368 110) francs CFA. Cette enveloppe 

budgétaire se répartit comme suit : 

• Titre I : trois milliards deux cent soixante-treize millions trois cent soixante-huit mille cent dix (3 

273 368 110) francs CFA ; 

• Titre II : deux cents millions (200 000 000) francs CFA. 

À la date du 31 décembre 2024, l’exécution budgétaire se présente comme suit : 

• Dépenses de personnel : un milliard cent vingt-six millions six cent trente-six mille quatre cent 

cinquante-huit (1 126 636 458) francs CFA, correspondant à un taux d’exécution de 99,45 % ; 

• Achats de biens et services : deux milliards cent trente-un millions six cent soixante-treize mille 

huit cent quatre-vingt-onze (2 131 673 891) francs CFA, soit un taux d’exécution de 99,59 % ; 

• Investissements : cent quatre-vingt-dix-sept millions quatre cent vingt-cinq mille huit cent quatre-

vingt-quinze (197 425 895) francs CFA, représentant un taux d’exécution de 98,71 %. 

Ainsi, les taux globaux d’exécution budgétaire s’établissent comme suit :  

• en ressources : 100,41 % ;  

• en dépenses : 99,49 %. 

RESSOURCES HUMAINES 

157 agents, dont 37 femmes, représentant 23,57 % de l’effectif ;

[...]

Ces sessions de préparation visent à doter les étudiants des compétences nécessaires à l'obtention de la 

certification TOEIC, renforçant ainsi leur employabilité sur le marché international. 

La note de l’évaluation finale a été intégrée à la moyenne de l’Unité d’Enseignement « Séminaire des 

étudiants ». 

Au total, deux cent vingt-quatre (224) étudiants de Licence 3 et Master 2 ont bénéficié de cette formation. 

Formation ICDL 

Les formations ICDL destinées aux étudiants de l’ESATIC n’ont pas pu être réalisées durant l’année 

académique 2023-2024 en raison de la non-disponibilité des vouchers.